

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi môn năng khiếu hình thức trực tuyến tuyển sinh đào tạo trình độ đại học, cao đẳng hệ chính quy năm 2021 (đợt thi bổ sung)

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 09/2020/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 16/2021/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 6 năm 2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ công văn số 2939/BGDĐT-GDDH ngày 14/07/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thi tuyển sinh môn thi năng khiếu trực tuyến trong tình hình dịch COVID-19;

Căn cứ Kế hoạch số 775/KH-ĐHTB ngày 11 tháng 8 năm 2021 về công tác tuyển sinh năm 2021 của Trường Đại học Tây Bắc;

Trường Đại học Tây Bắc ban hành Kế hoạch tổ chức thi môn năng khiếu hình thức trực tuyến tuyển sinh đào tạo đại học, cao đẳng sư phạm hệ chính quy năm 2021:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục tuyển chọn những thí sinh có năng khiếu để đào tạo các cử nhân có trình độ đại học ngành Giáo dục Thể chất (GDTC), trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non (GDMN);

- Công tác tổ chức thi được chuẩn bị chu đáo, đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định hiện hành;

- Kế hoạch rõ ràng, khoa học; công khai trên website của Trường và thông tin trực tiếp đến thí sinh để giúp thí sinh chủ động tham gia dự thi.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

- Thí sinh đăng ký xét tuyển đại học ngành Giáo dục Thể chất (đợt bổ sung);

- Thí sinh đăng ký xét tuyển cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non (đợt bổ sung).

2. Thời gian tổ chức thi

- Làm thủ tục dự thi và hướng dẫn thi trực tuyến: 8 giờ, ngày 19 tháng 10 năm 2021

- Tổ chức thi trực tuyến: 9 giờ, ngày 19 tháng 10 năm 2021



3. Kế hoạch thực hiện và phân công nhiệm vụ

TT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Người thực hiện
1	Ban hành Kế hoạch tổ chức thi năng khiếu trực tuyến.	Ngày 13 tháng 10 năm 2021	Thường trực HĐTS
2	Lập Danh sách thí sinh, gắn mã dự thi của thí sinh.	Hoàn thành trước 17 giờ 30 phút, ngày 18 tháng 10 năm 2021	Đ/c Phạm Quốc Thắng
3	Chuẩn bị dây kết nối mạng tới máy tính tại các phòng làm thi	Hoàn thành trước ngày 19 tháng 10 năm 2021	Bộ phận Công nghệ thông tin
4	<ul style="list-style-type: none"> - Chuẩn bị các phòng tổ chức thi trực tuyến, bao gồm: <ul style="list-style-type: none"> + 02 Phòng chờ tại nhà A (tầng 6: Phòng của Bộ phận CNTT, Phòng họp 4) + 02 Phòng thi (có màn hình tivi) tại tầng 7 (Văn phòng Au4Skills và Phòng họp 5); - Chuẩn bị bàn ghế, ổ điện di động tại các phòng, 3 dây HDMI để kết nối máy tính với tivi; phương án điện dự phòng. 	Hoàn thành trước ngày 19 tháng 10 năm 2021	Phòng Quản trị cơ sở vật chất
5	Kiểm tra, chuẩn bị, duy trì mạng wifi có đường truyền ổn định trong suốt quá trình tổ chức thi; chuẩn bị nước uống cho các phòng chờ, phòng thi trực tuyến	Hoàn thành trước ngày 19 tháng 10 năm 2021	Bộ phận CNTT, Phòng Tổ chức - Hành chính
6	Thu lệ phí dự thi	Hoàn thành trước 17 giờ, ngày 18 tháng 10 năm 2021	Đ/c Nguyễn Thị Thủy
7	Chuẩn bị máy tính; kết nối máy tính với màn hình tivi tại các	Hoàn thành trước 17 giờ, ngày 18	Cán bộ hỗ trợ công nghệ thông tin tại các



	phòng thi trực tuyến	tháng 10 năm 2021	phòng chờ, phòng thi
8	Thành lập ban Coi - Chấm thi, thư ký, cán bộ CNTT, cán bộ giám sát tại các phòng thi.	Trước ngày 19 tháng 10 năm 2021	Chủ tịch HĐTS
9	Phân công giám khảo, thư ký, cán bộ giám sát, cán bộ CNTT tại các phòng chờ, phòng thi	Ngày 18 tháng 10 năm 2021	Trưởng ban Coi - Chấm thi
10	Tiếp nhận thí sinh, phổ biến quy chế, hướng dẫn đăng nhập phòng thi	8 giờ, ngày 19 tháng 10 năm 2021	Thư ký, cán bộ CNTT được phân công tại các phòng.
11	Tổ chức thi	- Ngành GDMN: Từ 9 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 10 năm 2021; - Ngành GDTC: Từ 11 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 10 năm 2021.	Giám khảo, thư ký, giám sát, cán bộ CNTT được phân công tại các phòng chờ, phòng thi
12	Công bố kết quả thi	Ngay sau khi có kết quả chính thức	Chủ tịch HĐTS

Nơi nhận:

- Hội đồng tuyển sinh (để thực hiện);
- Các phòng, khoa (để thực hiện);
- Website Trường (để thông tin);
- Lưu: VT, HĐTS (4b);



**CHỦ TỊCH HĐTS
HIỆU TRƯỞNG**

TS. Đinh Thanh Tâm

